Trata-se de auto de infração lavrado em face de MAFRAI FRUTICULTURA
LTDA, por infi-ingência ao art. 33, §2° e 3 0, ambos da Lei 8.212/91, em decorrência da não
apresentação de livros contábeis requeridos pela fiscalização no período de 1999 a 2006,
consubstanciado em multa no valor de R$ 11.951,21 (Onze mil novecentos e cinqüenta e um
reais e vinte e um centavos).

Mantida a integralidade da autuação pelo acórdão de primeira instância (fls.
35/36), foi interposto o presente recurso voluntário, por meio do qual sustenta a contribuinte
que certos documentos requeridos pela fiscalização e que eram mais antigos não puderam ser